
Ｅ 婦人科がん

コード レジメン名称 がん腫 申請科 薬品名 1日投与量 投与時間 投与日 1コース期間 備考

E100001 卵巣TC（PTX+CBDCA） 卵巣癌 産婦人科
PTX：パクリタキセル
CBDCA：カルボプラチン

175-180mg/㎡
AUC5-6

3時間
60分

d1
d1

3週毎
術後補助：3～6コース
進行・再発：6コース

E100003 卵巣TC（PTX+CBDCA）（PTX抜き） 卵巣癌 産婦人科 CBDCA：カルボプラチン AUC5-6 60分 d1 3週毎
PTX投与困難例のみ
術後補助：3～6コース
進行・再発：6コース

E100031
E100032
E100033
E100034
E100035
E100036

卵巣TC（PTX+CBDCA）+BV 卵巣癌 産婦人科
PTX：パクリタキセル
CBDCA：カルボプラチン
BV：アバスチン

175-180mg/㎡
AUC5-6
15mg/kg

3時間
60分
90→60→30分

d1
d1
d1

3週毎
術後補助：6コース
進行・再発：6コース
＊BVメンテナンスあり

E100013 卵巣BV（ﾒﾝﾃﾅﾝｽ） 卵巣癌 産婦人科 BV：アバスチン 15mg/kg 30分 d1 3週毎
TC+BV6コース終了後
メンテナンス療法

E100025 卵巣オラパリブ+BV（ﾒﾝﾃﾅﾝｽ） 卵巣癌 産婦人科
ｵﾗﾊﾟﾘﾌﾞ：リムパーザ
BV：アバスチン

600mg/body
15mg/kg

経口
30分

連日
d1

3週毎
TC+BV6コース終了後
メンテナンス療法

E100005
E100007

卵巣DC(DOC+CBDCA) 卵巣癌 産婦人科
DOC：ドセタキセル
CBDCA：カルボプラチン

70mg/㎡
AUC5-6

60分
60分

d1
d1
d1

3週毎
術後補助：3～6コース
進行・再発：6コース
＊PTX不耐例

E100071
E100072
E100073
E100074
E100075
E100076

卵巣DC(DOC+CBDCA)+BV 卵巣癌 産婦人科
DOC：ドセタキセル
CBDCA：カルボプラチン
BV：アバスチン

70mg/㎡
AUC5-6
15mg/kg

60分
60分
90→60→30分

d1
d1
d1

3週毎
術後補助：6コース
進行・再発：6コース
＊PTX不耐例、BVﾒﾝﾃﾅﾝｽあり

E100009 卵巣GC（GEM+CBDCA） 卵巣癌 産婦人科
GEM：ゲムシタビン
CBDCA：カルボプラチン

1000mg/㎡
AUC4

30分
60分

d1・8
d1

3週毎 進行・再発：6コース

E100111
E100112
E100113
E100114
E100115
E100116

卵巣GC（GEM+CBDCA）+BV 卵巣癌 産婦人科
GEM：ゲムシタビン
CBDCA：カルボプラチン
BV：ベバシズマブ

1000mg/㎡
AUC4
15mg/kg

30分
60分
90→60→30分

d1・8
d1
d1

3週毎
進行・再発：6コース
＊前治療でBV未使用に限る

E100015 卵巣PLD（40mg/㎡） 卵巣癌 産婦人科 DXR：ドキシル 40mg/㎡（累積500mg/㎡まで） 1mg/分以上 d1 4週毎 進行・再発：PDまで

E100016 卵巣PLD（50mg/㎡） 卵巣癌 産婦人科 DXR：ドキシル 50mg/㎡（累積500mg/㎡まで） 1mg/分以上 d1 4週毎 進行・再発：PDまで

E100171
E100172
E100173

卵巣PLD(40mg/㎡)+BV 卵巣癌 産婦人科
DXR：ドキシル
BV：アバスチン

40mg/㎡（累積500mg/㎡まで）
15mg/kg

1mg/分以上
90→60→30分

d1
d1

4週毎 進行・再発：PDまで

E100019 卵巣ゲムシタビン単剤 卵巣癌 産婦人科 GEM：ゲムシタビン 1000mg/㎡ 30分 d1・8・15 4週毎 進行・再発：PDまで
E100021 卵巣イリノテカン単剤（A法：100mg/㎡） 卵巣癌 産婦人科 CPT-11：カンプト 100mg/㎡ 90分 d1・8・15 4週毎 進行・再発：PDまで

E100175
E100177
E100181
E100183

卵巣PLDC+BV 卵巣癌 産婦人科
CBDCA：カルボプラチン
DXR：ドキシル
BV：アバスチン

AUC5
30mg/㎡（累積500mg/㎡まで）
10mg/kg

60分
90分
90→60→30分

d1
d1
d1, 15

4週間 進行・再発：PDまで

E100179
E100180

卵巣PLDC 卵巣癌 産婦人科
CBDCA：カルボプラチン
DXR：ドキシル

AUC5
30mg/㎡（累積500mg/㎡まで）

60分
90分

d1
d1

4週間 進行・再発：PDまで

E200001
E200002

子宮体TC（PTX+CBDCA） 子宮体癌 産婦人科
PTX：パクリタキセル
CBDCA：カルボプラチン

175-180mg/㎡
AUC5-6

3時間
60分

d1
d1

3週毎
術後補助：3～6コース
進行・再発：6コース

E200003
E200004

子宮体DC（DOC+CBDCA） 子宮体癌 産婦人科
DOC：ドセタキセル
CBDCA：カルボプラチン

70mg/㎡
AUC5-6

60分
60分

d1
d1

3週毎
術後補助：6コース
進行・再発：6コース
＊PTX不耐例

E200005 子宮体AP（ADR+CDDP） 子宮体癌 産婦人科
ADR：ドキソルビシン
CDDP：シスプラチン

60mg/㎡（累積500mg/㎡まで）
50mg/㎡

30分
2時間

d1
d1

3週毎 進行・再発：6コース

E200007
子宮体ペムブロリズマブ＋レンバチニブ
（3週間毎）

子宮体癌 産婦人科
Pembro：キイトルーダ
レンビマ

200mg/body
20mg/day

30分
経口

d1
連日

3週毎

E200009
子宮体ペムブロリズマブ＋レンバチニブ
（6週間毎）

子宮体癌 産婦人科
Pembro：キイトルーダ
レンビマ

400mg/body
20mg/day

30分
経口

d1
連日

6週毎
初回導入から3か月以内は3週間
毎

E300001
E300002

子宮頸TC（PTX+CBDCA） 子宮頸癌 産婦人科
PTX：パクリタキセル
CBDCA：カルボプラチン

175-180mg/㎡
AUC5-6

3時間
60分

d1
d1

3週毎
術後補助：6コース
進行・再発：6コース

E300071
E300072
E300073
E300089
E300091
E300093

子宮頚TC（PTX+CBDCA）+BV 卵巣癌 産婦人科
PTX：パクリタキセル
CBDCA：カルボプラチン
BV：アバスチン

175-180mg/㎡
AUC5-6
15mg/kg

3時間
60分
90→60→30分

d1
d1
d1

3週毎
術後補助：6コース
進行・再発：6コース

E300075
E300077
E300079
E300095
E300097
E300099

子宮頚TC（PTX+CBDCA）+Pembro+BV 子宮頸癌 産婦人科

PTX：パクリタキセル
CBDCA：カルボプラチン
Pembro：キイトルーダ
BV：アバスチン

175mg/㎡
AUC5
200mg/body
15mg/kg

3時間
60分
30分
90→60→30分

d1
d1
d1
d1

3週毎
進行・再発：TCは6コースまで
その後メンテナンス療法

E300081
E300101

子宮頚TC（PTX+CBDCA）+Pembro 子宮頸癌 産婦人科
PTX：パクリタキセル
CBDCA：カルボプラチン
Pembro：キイトルーダ

175mg/㎡
AUC5
200mg/body

3時間
60分
30分

d1
d1
d1

3週毎
進行・再発：TCは6コースまで
その後メンテナンス療法

E300083 子宮頚Pembro+BV 子宮頸癌 産婦人科
Pembro：キイトルーダ
BV：アバスチン

200mg/body
15mg/kg

30分
30分

d1
d1

3週毎
TC（PTX+CBDCA）+Pembro+BV
療法後のメンテナンス

E300085 子宮頚Pembro（3週間毎） 子宮頸癌 産婦人科 Pembro：キイトルーダ 200mg/body 30分 d1 3週毎
TC（PTX+CBDCA）+Pembro療法
後のメンテナンス

E300087 子宮頚Pembro（6週間毎） 子宮頸癌 産婦人科 Pembro：キイトルーダ 400mg/body 30分 d1 6週毎

TC（PTX+CBDCA）+Pembro療法
後のメンテナンス
初回導入から3か月以内は3週間
毎

★ 子宮頚TP（PTX+CDDP）+Pembro+BV 子宮頸癌 産婦人科

PTX：パクリタキセル
CDDP：シスプラチン
Pembro：キイトルーダ
BV：アバスチン

175mg/㎡
50mg/㎡
200mg/body
15mg/kg

3時間
2時間
30分
90→60→30分

d1
d1
d1
d1

3週毎
進行・再発：TCは6コースまで
その後メンテナンス療法

★ 子宮頚TP（PTX+CDDP）+Pembro 子宮頸癌 産婦人科
PTX：パクリタキセル
CDDP：シスプラチン
Pembro：キイトルーダ

175mg/㎡
50mg/㎡
200mg/body

3時間
2時間
30分

d1
d1
d1

3週毎
進行・再発：TCは6コースまで
その後メンテナンス療法

E300003 子宮頸DC（DOC+CBDCA） 子宮頸癌 産婦人科
DOC：ドセタキセル
CBDCA：カルボプラチン

60mg/㎡
AUC5-6

60分
60分

d1
d1

3週毎
術後補助：6コース
進行・再発：6コース
＊PTX不耐例

E300005 子宮頸CDDP + RT 子宮頸癌 産婦人科 CDDP：シスプラチン 40mg/㎡ 2時間 d1 1週毎

E300021 子宮頚イリノテカン単剤（A法：100mg/㎡） 子宮頸癌 産婦人科 CPT-11：カンプト 100mg/㎡ 90分 d1・8・15 4週毎 進行・再発：PDまで
E300025 子宮頚イリノテカン単剤（B法：150mg/㎡） 子宮頸癌 産婦人科 CPT-11：カンプト 150mg/㎡ 90分 d1 2週毎 進行・再発：PDまで

E400001 胚細胞腫瘍BEP 胚細胞腫瘍 産婦人科
BLM：ブレオ
VP-16：ベプシド
CDDP：シスプラチン

30mg/body
100mg/㎡
20mg/㎡

30分
2-3時間
2-3時間

d2・9・16
d1-5
d1-5

3週毎
最大4コースまで
投与量・スケジュールは可能
な限り変更しない（効果減弱）

E500001 絨毛性疾患MTX筋注 絨毛性疾患（胞状奇胎含む） 産婦人科 MTX：メトトレキサート 0.4mg/kg 筋注 d1-5 2週毎 1st
E500003 絨毛性疾患ACT-D 絨毛上皮腫 産婦人科 ACT-D：コスメゲン 0.5mg/body 静注 d1-5 2週毎 2nd、高度催吐リスク

★ TC low dose weekly 卵巣癌 産婦人科
PTX：パクリタキセル
CBDCA：カルボプラチン

60mg/㎡
AUC1.7

60分
60分

d1
d1

1週毎

★ dose dense TC 卵巣癌・卵管癌・腹膜癌 産婦人科
PTX：パクリタキセル
CBDCA：カルボプラチン

80mg/㎡
AUC6

60分
60分

d1・8・15
d1

3週毎
術後補助：3～6コース
進行・再発：6コース

E100179 卵巣TP 卵巣癌 産婦人科
PTX：パクリタキセル
CDDP：シスプラチン

175mg/㎡
50mg/㎡

3時間
2時間

d1
d1

3週毎 進行・再発：6コース

E100181 卵巣TP（PTX抜き） 卵巣癌 産婦人科 CDDP：シスプラチン 50mg/㎡ 2時間 d1 3週毎 進行・再発：6コース

E100183
E100185
E100187

卵巣TP＋BV 卵巣癌 産婦人科
PTX：パクリタキセル
CDDP：シスプラチン
BV：アバスチン

175mg/㎡
50mg/㎡
15mg/kg

3時間
2時間
90→60→30分

d1
d1
d1

3週毎 進行・再発：6コース

E100023
E100024

卵巣weeklyPTX+BV 卵巣癌 腫瘍内科
PTX：パクリタキセル
Bmab：アバスチン

80mg/㎡
10mg/kg

60分
90→60→30分

d1・8・15・22
d1・15

4週毎 プラチナ製剤抵抗性の卵巣癌

【共通確認事項】
CDDP、CBDCAを含むレジメン：原則、アプレピタント使用
PTX前投薬：ポララミン、デキサート、ファモチジン


